
  

 

 

 

 

 

 

 

 令和５年度がスタートして２カ月近くが経過しました。今年度は、南小学校 

創立６０周年の節目の年となります。６０周年ということで、同窓会やＰＴＡ

の皆さまからご協力をいただき、様々な事業や行事を計画しています。 

 図書館には、６０周年記念事業ということで 

貸し出し用のバーコード機器を導入させていた 

だきました。学校予算では購入できなかったの 

ですが、同窓会とＰＴＡからのご支援のおかげ 

でこの度導入することができました。図書の貸 

し出しもとてもスムーズになっています。 

 来月４日に予定している「南小大運動会」は、 

６０周年記念の運動会として開催します。例年 

より二つ種目を増やし、復活したパン食い競走 

には一般の方も参加できますので、学校に足を 

運んでいただき奮ってご参加ください。 

 今年は１１月１１日（土）に「みなみっ子ふれあい祭」を行いますが、その 

後に「６０周年記念式典」を行う予定です。また、１２月の２１日～２６日に

は５年ぶりの「ドリームアート展」も開催します。今回もアートフォーラムを

会場に、５年分（令和元年度～５年度）の子ども達の絵画作品１００点ほどを

展示します。力作揃いなので、ぜひ会場へ足をお運びください。 

 他にも、６０周年記念誌を発行したり、記念ファイルを作成し配布したり、

りんご学習にかかわって、収穫したりんごを加工したジュースやジャムの瓶

に記念のラベルシールを貼って販売する計画もしているところです。 

 いずれも、保護者や地域の皆さまのご協力をいただきながらの事業や行事

となりますが、どれも今からとても楽しみです。ご理解とご協力をいただいて

おりますことに心より感謝申し上げます。ありがとうございます。 

子ども達にとって思い出に残る一年になるよう、これらの事業や行事を進

めて参りますので、今後ともご支援をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

校 長  岡部 貞二 

南小だより  

鶴 岡 市 立 櫛 引 南 小 学 校 

発行日  令和５年５月２６日 


